
第五回 紫友経済人交流会 開催のご案内 
 
 

新会長を迎え紫友経済人交流会も新たなステージに入りました！ 

小石川卒業生たちの世代・性別・業種を超えた、新たな勉強交流会です。 

 

令和 6 年を迎えましたが、元日に能登半島地震に見舞われ、翌２日には羽田航空機事故と、大変な年明け

となってしまいました。新年のお祝いの言葉は控えさせて頂くと共に、被災された方々並びにご関係の皆様

に心よりお見舞い申し上げます。 

このたび前任の豊田会長の後を引き継ぎ、紫友経済人交流会の新会長を仰せつかりました土屋光章（025E）

です。先の第四回交流会にて本会の意義と楽しさに触れ、今回会長をお引き受けさせて頂きました。微力な

がら本会の発展に尽力してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

まずは第五回紫友経済人交流会をここにご案内申し上げます。どうぞ皆様奮ってご参加下さい。 

令和 6 年 1 月吉日 

会  長   土屋光章 

 

新会長に、日本商工倶楽部理事長で元みずほフィナンシャルグループ副社長の土屋光章氏を迎え、第五回

紫友経済人交流会を下記要領にて開催いたします。講演会では、土屋新会長に会長就任のご挨拶と共に、長

年に渡り金融業界から日本経済を牽引してこられたご経験をもとに、貴重なお話をお聞かせ頂く予定です。 

もちろん恒例の交流会も開催いたします。皆様には、暗澹たる年始を一時忘れ、大いに話を弾ませ懇親を

深め楽しんで頂きたく企画しております。お気軽に多くの皆様にご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

なお、今回も小石川卒業生の同伴出席を可能といたします（同伴者は非会員でも可）。この機会に同窓のご

友人もぜひお誘い下さい。皆様にお会いできますことを楽しみにしております。 

 副会長・幹事長 笠原盛泰 

記 
 

名  称 第五回 紫友経済人交流会 

日  時 令 和 ６年 ３月 ２日（土） （受付：13 時 30 分～、事務局会計報告：13 時 55 分～） 

【第１部】 講 演 会 ： １４時 ～ １５時 

 「金融の仕事を歩んで」 日本商工倶楽部理事長 土屋光章氏（025E） 

【第２部】 交 流 会 ： １５時 ～ １７時 

場  所     東京消防庁スクワール麹町 錦華（３Ｆ） 千代田区麹町 6-6 TEL：03-3212-2111 

 ＪＲ四谷駅 麹町口 徒歩１分 

参 加 費 １万円（当日徴収）（新規入会の方は入会金 1,000 円をあわせて徴収いたします） 

 ※参加費は交流会費用を賄った後、残金は同窓会「紫友みらい基金」へ寄付致します。 

申込方法 別紙参加申込書にご記入の上、事務局に E メールもしくは FAX にてお知らせください。 

※会員名簿作成のため、新規ご入会の方は申込書への必要事項記載をお願い致します。

（既にご登録済みの方は変更が無ければ不要です） 

※同伴者の名簿登録は不要ですが、申込時に同伴人数をお知らせ下さい。 
 

お問合せ ・紫友同窓会事務局 または 紫友経済人交流会事務局 info@shiyu-keiei.com 

その他 ・紫友経済人交流会に関する情報は hp をご覧下さい → https://shiyu-keiei.com/ 

mailto:info@shiyu-keiei.com
https://shiyu-keiei.com/


第四回 紫友経済人交流会（令和 6 年 3 月 2 日）参加申込書 
 

＜当日の出欠＞  参加します ・ 欠席します  【提出期限：2 月 22 日】 

 ※どちらかに○をおつけください。 

 ※会員未登録の方は登録だけでもお願いします。 

 同伴者の予定が有れば人数をお教え下さい。         名 

 

＜第２部交流会 ミニスピーチ希望＞  有 

※交流会での自己紹介ミニスピーチ（４～５分）を希望される方は上記「有」に○を付けて下さい。 

希望者多数の場合は抽選とします。 

 

＜名 簿＞  

※名簿情報を既に提出済みの方は氏名のみご記入下さい。変更項目は該当部分のみご記入下さい。 

 

氏名(ふりがな)       生年月日(西暦)    年   月   日  

卒業年度・クラス    所属部活・クラブ     

メールアドレス          

連絡先電話番号          

現住所 〒          

現在の職業・役職  

           

元の職業・経歴など   

           

           

           

出身中学      

高校時代の思い出（自由記述） 

           

           

           

※記入情報を基に会員名簿を作成し、交流会にて参加者に配布致します。（住所、電話番号、生年月日は

除く）なお、名簿は交流会活動のみに利用します。 
 
・返信先   E ﾒｰﾙ info@shiyu-keiei.com / FAX番号 03-5212-5506 
 
紫友経済人交流会事務局 

〒102-0074 東京都千代田区九段南二丁目 2-1 エース九段ビル 9Ｆ 

（株）ハクヨコーポレーション内 紫友経済人交流会事務局  ＴＥＬ.03-5212-5510 ＦＡＸ.03-5212-5506 

mailto:Eﾒｰﾙ　info@shiyu-keiei.com　/

